Relator: Deputado Geraldo Pudim

VOTO EM SEPARADO DEPUTADO REGIS DE OLIVEIRA

Trata-se  de  projeto  de  lei  de  autoria  do  Supremo Tribunal 
Federal que dispõe sobre o subsídio dos Ministros do Supremo tribunal Federal, 
visando à fixação do mesmo em R$ 25.725,00 (vinte e cinco mil e setecentos e 
vinte e cinco reais), com efeitos desde 01 de janeiro de 2007.

Ressalta  que,  a  remuneração da Magistratura  Federal  está 
vinculada à dos Ministros do Supremo Tribunal Federal, por força do disposto no 
art. 93, V da Constituição Federal.

A  proposição  está  em  conformidade  com  as  disposições